
Kurzübersicht zu den Fahrplanänderungen 
im WerraBus-Linienverkehr ab 15.12.2024

Linie Änderung

Linie 200
Entfall der Bedienung Suhl, Friedberg/Umspannwerk auf den Fahrten 032, 048, 050, 064, 
031, 049 

Linie 201 Neue Fahrt 027 an Schultagen am Morgen um 06:25 Uhr von Altendambach nach 
Schleusingen mit Anschluss zur Linie 200 nach Hildburghausen.

Linie 202 Auf den Fahrten 001 und 004 werden die Haltestellen Schmiedefeld Brunnenstraße und 
Schmiedefeld Gartenstraße als Rufbus angeboten.

Linie 202 Auf den Fahrten 011, 012 (nur zum Ausstieg) und 015 wird die Haltestelle EKZ Schleusingen 
zusätzlich bedient.

Linie 202 Umbenennung der Haltestelle "Meilermuseum" in "Ochsenbach".
Linie 203 Entfall der Haltestelle Schönbrunn, Feuerwehr.
Linie 207 3 min frühere Abfahrt auf Fahrt 003 im Abschnitt Waldau - Merbelsrod.
Linie 208 Entfall der Haltestelle Schönbrunn, Feuerwehr.
Linie 209 Fahrt 003 verkehrt auch an Schultagen.

Linie 209
Fahrt 014 verkehrt mit einheitlichen Fahrzeiten an Schul- und Ferientagen zwischen 
Waffenrod/Hinterrod und Neustadt, Kaufhalle. Bisherige Fahrt 016 (nur an Schultagen) 
entfällt. 

Linie 209 Fahrten 007, 008, 011 und 014 halten auch an der Haltestelle Hoher Stock.

Linie 210 Fahrt 024 um 17:30 Uhr ab Eisfeld Bahnhof verkehrt als Rufbus.

Linie 213 Fahrten 003, 016 und 030 halten künftig auch an Haltestelle Heßberg, Wendeschleife. 
Dadurch geringe Fahrzeitanpassung auf vor- bzw. nachgelagerten Haltestellen.

Linie 214 Entfall der Haltestelle Schönbrunn, Feuerwehr, dadurch geringfügige Fahrzeitanpassungen 
bei Fahrt 15.

Linie 217 Fahrt 001 fährt 5 min früher ab (neu 04:55 Uhr ab Heldburg Wendeschleife) und Fahrt 002 
ebenfalls 5 min früher (neu 05:25 Uhr ab Hildburghausen Busbahnhof). 

Linie 218 Auf Fahrten 023 und 039 Anpassung der Fahrzeit auf 6 min zwischen Heldburg, Schule und 
Hellingen, Ort. Fahrt 039 bedient Hellingen Ort nur zum Ausstieg. 

Linie 218 Anpassung der Fahrzeit zwischen Gleicherweisen und Simmershausen auf 2 min sowie 
zwischen Bedheim und Leimrieth auf 4 min bei den Fahrten 013, 011, 017, 021, 031, 033 
und 041. Nachfolgehaltestellen werden dadurch 2 bzw. 3 min früher bedient.  

Linie 218 Anpassung der Fahrzeit zwischen zwischen Bedheim und Leimrieth auf 4 min bei den 
Fahrten 005 und 007. Nachfolgehaltestellen werden dadurch 1 min früher bedient.

Seite 1 von 2



Linie Änderung

Linie 218 
Anpassung der Fahrzeit zwischen Leimrieth und Bedheim auf 4 min bei den Fahrten 002, 
008, 006, 010, 012, 016, 018, 020, 022, 026 und 028. Und Anpassung der Fahrzeit zwischen 
Simmershausen und Gleicherwiesen auf 2 min auf den Fahrten 002, 010, 018, 020, 022, 026 
und 028. Nachfolgehaltestellen werden dadurch 3 min früher bedient.  

Linie 220 Fahrt 006 hält um 07:39 Uhr neu auch in Eicha.

Linie 223 Fahrten 021 und 027 (Rufbusse) halten auch in Grimmelshausen, Ehrenberg, Siegritz, 
Siegritz Gewerbegebiet und Trostadt. Dadurch spätere Fahrplanzeiten ab Beinerstadt.

Linie 225 Fahrten 010 (09:05 Uhr ab Schleusingen, ZH) + 14 (11:05 Uhr ab Schleusingen, ZH) fahren 
statt über Kloster Veßra neu über Ehrenberg und Grimmelshausen nach Themar.

Linie 225
Fahrt 006 ab Schleusingen fährt wie an Schultagen um 06:25 Uhr ab Schleusingen, ZH. In 
den Ferien bei dieser Fahrt keine Bedienung des Abschnittes Themar Bahnhof  - Themar 
Grundschule. . - Fahrt 004 mit Bedienung des Abschnittes Themar Bahnhof  - Themar 
Grundschule fährt somit entsprechend an Schultagen.

Linie 268 Zusätzlicher Halt an den Haltstellen Sachsenbrunn Lindenbaum und Sachsenbrunn 
Kreuzung.

Linie R1

Anpassung der Haltestellenbedienung auf den Teilabschnitten einer Fahrt. Bei der  
bisherigen 1. Teil-Runde wird die Schleife Busbahnhof – Hagebaumarkt – Wallrabs entfallen. 
Neu wird dafür die 3. Teil-Runde (Runde C) sowohl die Anbindung Hagebaumarkt/Wallrabs - 
Stadtzentrum ermöglichen, als auch die entgegengesetzte Fahrt Stadtzentrum - 
Hagebaumarkt/Wallrabs (durch die Durchbindung der 2. und 3. Runde (Runde B und C über 
den Busbahnhof). Bei der 2. Teil-Runde (Runde B) startet der Bus erst zur Minute 05 am 
Busbahnhof, womit dann auch der Anschluss von den Zügen aus Richtung Eisfeld gegeben 
ist, welcher derzeit knapp verpasst wird. Im Fahrplan werden die 3. Teil-Runden mit 
Start+Ziel "Hildburghausen Busbahnhof" einer Fahrt der Übersichtlichkeit wegen als Runde 
A, Runde B und Runde C dargestellt. Alle 3 Teil-Runden sind aber durchgebunden, so dass 
Fahrgäste wie bisher sitzen bleiben können. Der neue Fahr- und Liniennetzplan der 
Stadtlinie R1 ist auf einem separaten Informationsblatt dargestellt (siehe auch Anlage zu 
diesem Informationsblatt). 

Auf den Linien 203, 207, 209, 210, 213 und 268 gilt ab 15.12.2024 wieder der reguläre Fahrplan,
wegen Beendigung der Baustelle im Bereich Waffenrod / Abzw. Crock.

Seite 2 von 2



 

   

F ahrt-Nummer 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35
V erkehrstage M o -F r M o -F r M o -F r M o -F r M o -F r M o -F r M o -F r M o -F r M o -F r M o-F r M o-F r M o-F r M o-F r M o-F r M o-F r M o-F r M o-F r M o-F r
B eso nderheiten K, A K, B K, C K, A K, B K, C K, A K, B K, C K, A K, B K, C K, A K, B K, C K, A K, B K, C
Z ug  von M eining en R B  41 an 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10
B us v on S uhl L inie 200 an 07:15 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15
Hildburg hausen, B usbahnhof 07:25 09:25 11:25 13:25 15:25 17:25
Hildburg hausen, S chlossparkpassag e 07:27 09:27 11:27 13:27 15:27 17:27
Hildburg hausen, S tadtverwaltung 07:28 09:28 11:28 13:28 15:28 17:28
Hildburg hausen, Drei R osen 07:29 09:29 11:29 13:29 15:29 17:29
Hildburg hausen, Markt 07:31 09:31 11:31 13:31 15:31 17:31
Hildburg hausen, G ymnasium 07:33 09:33 11:33 13:33 15:33 17:33
Hildburg hausen, S chule W aldstr. 07:34 09:34 11:34 13:34 15:34 17:34
Hildburg hausen, A .-Human-S tr./E D E K A 07:35 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35
Hildburg hausen, S chwimmhalle 07:36 09:36 11:36 13:36 15:36 17:36
Hildburg hausen, A m F riedhof/Haupteingang 07:38 09:38 11:38 13:38 15:38 17:38
Hildburg hausen, R o sa-Luxemburg -S tr. 07:40 09:40 11:40 13:40 15:40 17:40
Hildburg hausen, W aldstadt 07:41 09:41 11:41 13:41 15:41 17:41
Hildburg hausen, K ehrweg 07:42 09:42 11:42 13:42 15:42 17:42
Hildburg hausen, M ohnhäcksweg /F undgrube 07:43 09:43 11:43 13:43 15:43 17:43
Häselrieth, B ackhaus 07:45 09:45 11:45 13:45 15:45 17:45
Hildburg hausen, R ömersbach 07:47 09:47 11:47 13:47 15:47 17:47
Hildburg hausen, S chloss parkpass ag e 07:49 09:49 11:49 13:49 15:49 17:49
Hildburg hausen, S tadtverwaltung 07:51 09:51 11:51 13:51 15:51 17:51
Hildburg hausen, Landratsamt 07:53 09:53 11:53 13:53 15:53 17:53
Hildburg hausen, B usbahnhof 07:55 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55
Z ug  nach E isenach R B  41 ab 08:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01
Z ug  nach Neuhaus am R ennweg  R B  41 ab 08:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01
B us nach B ad K önig shofen Linie 219 ab 08:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08
B us v on B ad K önig shofen Linie 219 an 07:53 09:53 11:53 13:53 15:53 17:53
Z ug  von E isenach R B  41 an 07:53 09:53 11:53 13:53 15:53 17:53
Z ug  von Neuhaus am R ennweg  R B  41 an 08:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00
Hildburg hausen, B usbahnhof 08:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05
Hildburg hausen, Landratsamt 08:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06
Hildburg hausen, Drei R osen 08:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08
Hildburg hausen, Markt 08:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10
Hildburg hausen, P o liklinik 08:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12
Hildburg hausen, S chwimmhalle 08:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13
Hildburg hausen, A m F riedhof/Haupteingang 08:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15
Hildburg hausen, A m S tadtrand 08:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17
Hildburg hausen, Hertelstraße 08:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18
Hildburg hausen, T hälmannplatz 08:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19
Hildburg hausen, A m G oldbach 08:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20
Hildburg hausen, W iedersbacher S traß e 08:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21
Hildburg hausen, W E F A /R oter Hüg el 08:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22
Hildburg hausen, A m G oldbach 08:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23
Hildburg hausen, Markt 08:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27
Hildburg hausen, G ymnasium 08:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29
Hildburg hausen, B usbahnhof 08:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31
B us nach S uhl Linie 200 ab 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35
Z ug  nach Meining en R B  41 ab 08:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46
B us v on S uhl L inie 200 an 08:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15
Hildburg hausen, B usbahnhof 08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32
Hildburg hausen, Hag ebaumarkt 08:34 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34
Hildburg hausen, F uchsweg 08:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36
Hildburg hausen, R ömhilder S tr. 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37
Hildburg hausen, W allrabs O rt 08:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38
Hildburg hausen, R o te Leite 08:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39
Hildburg hausen, G eorg eneck 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40
Hildburg hausen, Co burg er S tr. 08:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41
Hildburg hausen, D rei R os en 08:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42
Hildburg hausen, F achkrankenhaus für Neur 08:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44
Hildburg hausen, K arolinenburg 08:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45
B irkenfeld, Do rfplatz 08:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49
B irkenfeld, A m Hang 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50
B irkenfeld, K rz g. Co burg er S tr. 08:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51
Hildburg hausen, Co burg er S tr. 08:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52
Hildburg hausen, Drei R osen 08:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53
Hildburg hausen, Markt 08:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55
Hildburg hausen, G ymnasium 08:57 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57
Hildburg hausen, B usbahnhof 08:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59
Z ug  nach E isfeld R B  41 ab 09:11 11:11 13:20 15:28 17:11 19:11

Runde B 

Runde C 

Runde A 


